АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА, ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2009 №26
с. Новогорное

О создании резерва финансовых
и материальных ресурсов для
ликвидации ЧС

Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих
принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. №794 «О единой
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

1. Создать резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций
в МО «Новогоренское сельское поселение».

2.Установить номенклатуру и объём резервов материальных ресурсов для
ликвидации чрезвычайных ситуаций.

Контроль за созданием, хранением, использованием и восполнением указанных
резервов возложить на специалиста администрации Батищева О.В.

3.Разместить на территории администрации Новогоренского сельского поселения
резервы материальных ресурсов для хранения и оперативной доставки в зону
чрезвычайных ситуаций.

4.Использовать их при проведении аварийно-спасательных и других неотложных
работах по устранению непосредственной опасности для жизни и здоровья людей, для
развертывания и содержания временных пунктов проживания и питания пострадавших
граждан, других первоочередных мероприятиях, связанных с обеспечением
жизнедеятельности пострадавшего населения.

5.Осуществлять финансирование расходов по созданию, хранению, использованию
и восполнению резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций
из средств бюджета МО «Новогоренское сельское поселение».

6.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного

самоуправления Новогоренского сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

И.А. Комарова